EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS NO

ESTADO DE MATO GROSSO – OCB/MT, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social, convoca as Cooperativas associadas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária

Semipresencial, a ser realizada, nas instalações da sua sede, à Rua Engenheiro Agrônomo Arnaldo

Duarte Monteiro, S/N, Quadra 04 - Lote 03 - Setor A - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT,

CEP:78.049-050, no dia 25 de novembro de 2025, às 13h00 (treze horas) em primeira convocação,

com a presença da maioria absoluta das Associadas; e às 14h00 (quatorze horas) em segunda e última

convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) Associadas, para deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia:

I. Apreciação e votação do Orçamento do Exercício de 2026, com ênfase no Orçamento Sindical;

II. Atualização de Valores de Remuneração para o Cargo de Presidente.

NOTAS:

1- As informações e instruções para participação da assembleia geral extraordinária na

modalidade semipresencial estarão disponíveis no sítio:

https://sistemaocbmt.coop.br/institucional/ocb-mt/sindicato  opção Assembleias Gerais.

Cuiabá, 11 de novembro de 2025.

NELSON LUIZ PICCOLI

Presidente do Sistema OCB/MT

https://sistemaocbmt.coop.br/institucional/ocb-mt/sindicato

Código do documento: 206486

		nelson.piccoli@ocbmt.coop.br
	2025-11-12T14:10:19-0400
	NELSON LUIZ PICCOLI:19559780930

		nelson.piccoli@ocbmt.coop.br
	2025-11-12T14:10:19-0400
	NELSON LUIZ PICCOLI:19559780930